

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ Г.

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ Г.

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

### «Ремонт водосточной системы кровли без материалов»

Сметная стоимость работ: \_\_\_\_\_ 180 000,00 Руб.

Трудоемкость работ: \_\_\_\_\_ 475,00 Чел.час.

| № п/п | Обоснование цен | Наименование работ и затрат | Кол-во | ЦЕНА ЕДИНИЦЫ |          | ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ |          |          | затр.тр.раб. |        |       |
|-------|-----------------|-----------------------------|--------|--------------|----------|-----------------|----------|----------|--------------|--------|-------|
|       |                 |                             |        | всего        | экс.маш. | всего           | зарплата | экс.маш. | затр.тр.маш. | единич | всего |
|       |                 |                             |        | зарплата     | ЗП маш   |                 |          | ЗП маш   |              |        |       |
| 1     | 2               | 3                           | 4      | 5            | 6        | 7               | 8        | 9        | 10           | 11     |       |

**Водостоки**

|    |                     |  |                 |                    |               |            |         |               |                |                |
|----|---------------------|--|-----------------|--------------------|---------------|------------|---------|---------------|----------------|----------------|
| 1  | 58-10-2             | Смена прямых звеньев водосточных труб с люлек [Накл.:k=0,85;83%;С метн.пр.:k=0,8;65%]  | 1,6<br>100 м    | 1441,69<br>1431,78 | 5,99<br>1,43  | 2306,70    | 2290,85 | 9,58<br>2,29  | 88,60<br>0,08  | 141,76<br>0,13 |
| 2  | (201-9461-023)      | Водосточные изделия наружные-трубы Д 216 мм  | 183<br>м        | (168,06)           |               | (30754,98) |         |               |                |                |
| 3  | (201-9461-013)      | Водосточные изделия наружные-хомуты с крепежом Д 150 мм  | 176<br>шт       | (40,00)            |               | (7040,00)  |         |               |                |                |
| 4  | 58-10-4             | Смена колен водосточных труб с люлек [Накл.:k=0,85;83%;С метн.пр.:k=0,8;65%]   | 0,32<br>100 шт. | 2176,19<br>2167,06 | 5,99<br>1,43  | 696,38     | 693,46  | 1,92<br>0,46  | 134,10<br>0,08 | 42,91<br>0,03  |
| 5  | (201-9461-004)      | Водосточные изделия наружные-колена Д 216 мм (2 звена)   | 32<br>шт        | (284,77)           |               | (9112,64)  |         |               |                |                |
| 6  | 58-10-7             | Смена воронок водосточных труб с люлек [Накл.:k=0,85;83%;С метн.пр.:k=0,8;65%]   | 0,16<br>100 шт. | 1943,48<br>1934,35 | 5,99<br>1,43  | 310,96     | 309,50  | 0,96<br>0,23  | 119,70<br>0,08 | 19,15<br>0,01  |
| 7  | (201-9461-003)      | Водосточные изделия наружные-воронки Д 216 мм  | 16<br>шт        | (249,04)           |               | (3984,64)  |         |               |                |                |
| 8  | 58-10-5             | Смена отливов (отметов) водосточных труб [Накл.:k=0,85;83%;С метн.пр.:k=0,8;65%]   | 0,16<br>100 шт. | 867,23<br>858,10   | 5,99<br>1,43  | 138,76     | 137,30  | 0,96<br>0,23  | 53,10<br>0,08  | 8,50<br>0,01   |
| 9  | (201-9461-006)      | Водосточные изделия наружные-отливы Д 216 мм   | 16<br>шт        | (151,18)           |               | (2418,88)  |         |               |                |                |
| 10 | 12-01-010-01 (прим) | Устройство мелких покрытий (брандамауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (заделка пробоин в карнизном свесе) | 0,52<br>100 м2  | 8276,96<br>2514,42 | 40,29<br>9,21 | 4304,02    | 1307,50 | 20,95<br>4,79 | 155,60<br>0,41 | 80,91<br>0,21  |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|

[ТЕР к ТЕРр:  
(Кз=1,15; Кзм=1,25;  
Кэм=1,25;  
Ктр=1,15);  
Работа вблизи  
высокого  
напряжения:  
(Кз=1,2; Кзм=1,2;  
Кэм=1,2; Ктр=1,2)]  
[Накл.:k=0,765;113%  
;Сметн.пр.:k=0,68;6  
5%]

|                 |                               |              |                     |                  |         |        |                 |                |               |
|-----------------|-------------------------------|--------------|---------------------|------------------|---------|--------|-----------------|----------------|---------------|
| 11 12-01-009-01 | Устройство желобов: настенных | 0,5<br>100 м | 17629,03<br>1889,99 | 479,91<br>106,35 | 8814,52 | 945,00 | 239,96<br>53,18 | 116,95<br>4,79 | 58,48<br>2,39 |
|-----------------|-------------------------------|--------------|---------------------|------------------|---------|--------|-----------------|----------------|---------------|

[ТЕР к ТЕРр:  
(Кз=1,15; Кзм=1,25;  
Кэм=1,25;  
Ктр=1,15);  
Работа вблизи  
высокого  
напряжения:  
(Кз=1,2; Кзм=1,2;  
Кэм=1,2; Ктр=1,2)]  
[Накл.:k=0,765;120%  
;Сметн.пр.:k=0,68;6  
5%]

|            |                                      |               |                |              |        |        |              |              |               |
|------------|--------------------------------------|---------------|----------------|--------------|--------|--------|--------------|--------------|---------------|
| 12 58-9- 1 | Промазка фальцев и свищей в покрытии | 3,5<br>100 м2 | 89,61<br>42,39 | 0,00<br>0,00 | 313,63 | 148,36 | 0,00<br>0,00 | 2,87<br>0,00 | 10,05<br>0,00 |
|------------|--------------------------------------|---------------|----------------|--------------|--------|--------|--------------|--------------|---------------|

изкровельной стали  
[Накл.:k=0,85;83%;С  
метн.пр.:k=0,8;65%]

|                    |  |                |                    |                 |        |        |               |                |              |
|--------------------|--|----------------|--------------------|-----------------|--------|--------|---------------|----------------|--------------|
| 13 58-14- 6 (прим) | Смена покрытия кровли простой сложности из листовой стали без настенных желобов свесов (замена картин) | 0,09<br>100 м2 | 2469,00<br>1841,94 | 111,44<br>51,51 | 222,21 | 165,77 | 10,03<br>4,64 | 109,77<br>2,62 | 9,88<br>0,24 |
|--------------------|--|----------------|--------------------|-----------------|--------|--------|---------------|----------------|--------------|

[Накл.:k=0,85;83%;С  
метн.пр.:k=0,8;65%]

|                   |                                    |           |            |  |           |  |  |  |  |
|-------------------|------------------------------------|-----------|------------|--|-----------|--|--|--|--|
| 14 (101-9350-010) | Сталь листовая оцинкованная 0,6 мм | 0,05<br>Т | (32379,42) |  | (1618,97) |  |  |  |  |
|-------------------|------------------------------------|-----------|------------|--|-----------|--|--|--|--|

|             |  |            |                   |              |         |        |              |               |               |
|-------------|--|------------|-------------------|--------------|---------|--------|--------------|---------------|---------------|
| 15 58-20- 1 | Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м | 1<br>100 м | 2421,85<br>669,19 | 5,68<br>2,33 | 2421,85 | 669,19 | 5,68<br>2,33 | 41,41<br>0,12 | 41,41<br>0,12 |
|-------------|--|------------|-------------------|--------------|---------|--------|--------------|---------------|---------------|

[Накл.:k=0,85;83%;С  
метн.пр.:k=0,8;65%]

|             |                    |            |      |  |      |  |  |  |  |
|-------------|--------------------|------------|------|--|------|--|--|--|--|
| 16 999-9900 | Строительный мусор | 0,224<br>Т | 0,00 |  | 0,00 |  |  |  |  |
|-------------|--------------------|------------|------|--|------|--|--|--|--|

Итого по разделу 19529,03 6666,93 290,04 413,04  
68,15 3,14

Основные материалы в текущих ценах 54930,11

Итого с учетом: Ремонт фасадов 75502,69 7666,97 333,55 475,00  
k=1,15 на зарплату 78,37 3,61

k=1,15 на эксплуатацию машин

k=1,15 на трудозатраты

Итого в текущих ценах 156717,58 64939,24 1897,90 475,00  
{Кровли металлические} 663,79 3,61

k=8,47 на зарплату

k=5,69 на эксплуатацию машин

k=2,78 на материалы

k=2,78 на основные материалы

| 1 | 2                              | 3 | 4 | 5 | 6 | 7         | 8        | 9       | 10 | 11     |
|---|--------------------------------|---|---|---|---|-----------|----------|---------|----|--------|
|   | В с е г о                      |   |   |   |   | 156717,58 | 64939,24 | 1897,90 |    | 475,00 |
|   | В том числе основные материалы |   |   |   |   | 54930,11  |          | 663,79  |    | 3,61   |
|   | Итого с учетом: материалы 0    |   |   |   |   | 66837,14  | 64939,24 | 1897,90 |    | 475,00 |
|   | k=0 на материалы               |   |   |   |   |           |          | 663,79  |    | 3,61   |
|   | k=0 на основные материалы      |   |   |   |   |           |          |         |    |        |

| Наименование затрат               | Коэффициент | Процент | Сумма<br>в руб. |
|-----------------------------------|-------------|---------|-----------------|
| Итого                             |             |         | 66 837,14       |
| Накладные расходы (Ремонт кровли) | 0,85        | 83      | 30 405,57       |
| Накладные расходы (Кровли)        | 0,765       | 113     | 11 049,69       |
| Накладные расходы (Кровли)        | 0,765       | 120     | 8 925,53        |
| Итого накладных расходов          |             |         | 50 380,78       |
| Итого                             |             |         | 117 217,93      |
| Сметная прибыль (Ремонт кровли)   | 0,8         | 65      | 22 410,91       |
| Сметная прибыль (Кровли)          | 0,68        | 65      | 9 947,27        |
| Итого сметной прибыли             |             |         | 32 358,18       |
| Итого                             |             |         | 149 576,11      |
| Понижающий коэффициент            |             |         | 149 576,11      |
| ИТОГО                             |             |         | 149 576,11      |
| Непредвиденные расходы            |             | 2       | 2 991,52        |
| Итого                             |             |         | 152542,37       |
| НДС                               |             | 18      | 27 457,63       |
| В С Е Г О                         |             |         | 180 000,00      |

Составил \_\_\_\_\_

Проверил \_\_\_\_\_